
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 

 
 
Incontro con Revisori dei Conti – 22 aprile 2024 - spese di rappresentanza ai 
sensi dell’art. 63 del DPR 254/05 – prenotazione e autorizzazione al rimborso 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO 

 - che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024; 

 - che la Giunta Camerale con provvedimento n. 163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario Ge-
nerale; 

 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
 - che il presente provvedimento viene trasmesso agli uffici 
preposti al controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di controllo ai sensi 
dell’art. 1 comma 4 bis del D.L. 168 del 12/07/2004 convertito nella L. n. 191 del 
30/07/2004; 
 
 - che, ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 
15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il Responsabile unico del progetto è la Dott.ssa 
Patrizia Mellano, Segretario Generale 
 

CONSIDERATO 
 
 - che in data 22 aprile si sono svolte due riunioni del Collegio 
dei Revisori dei Conti, la prima finalizzata ad esaminare il Bilancio d’esercizio 2023 
dell’Ente, predisposto dalla Giunta camerale il 12/04/2024 e che verrà sottoposto 
all’approvazione del Consiglio il prossimo 29/04/2024, e la seconda per le verifiche 
contabili dell’Ente; 
 
 - che a tali riunioni la Dott.ssa Carla Altobelli, Revisore effettivo 
designata dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy, ha partecipato in presenza; 
 
 - che nella serata è stata organizzata una cena di lavoro 
presso il Palazzo Lovera con sede in Cuneo – Via Roma 37 P.Iva 03117690044, alla 
quale hanno partecipato la Dott.ssa Carla Altobelli e la Dott.ssa Patrizia Mellano, 
Segretario Generale, e che il costo è stato sostenuto direttamente da quest’ultima 
con carta di credito;    
 

- che la spesa è configurabile quale spesa di rappresentanza 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000285 del 24/04/2024



disciplinata dall'art. 63 del DPR 254/05; 
 
 - le disponibilità di bilancio 

DETERMINA 
 
-  di prenotare l’importo di € 59,00 (Iva 10% inclusa) sul seguente budget: 
 

Conto 325051 

Area funzionale A 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A 101 

 
-  di autorizzare il rimborso dell’importo di € 59,00 (Iva 10% inclusa) relativo alla 

cena di lavoro organizzata in occasione dell’incontro del 22 aprile presso il 
Palazzo Lovera con sede in Cuneo – Via Roma 37 - P.Iva 03117690044 il cui 
pagamento è stato effettuato dalla Dott.ssa Patrizia Mellano con carta di credito 
e il conseguente reintegro del fondo minute spese, previa presentazione della 
documentazione attestante il servizio usufruito. 

 
 
                                                            Il Segretario Generale 

                                        (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale 


		2024-04-24T18:45:22+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




